     Врз основа на член 110, став 1, точка 10 од Законот за високото образование                         („Сл. весник на РМ“ бр. 82/2018 и „Сл. весник на РСМ“ бр. 178/2021), член 58, став 1, точка 10 од Статутот на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (Универзитетски гласник бр. 454, 16 октомври 2019 година) и предлозите на институтите/колегиумите на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје,  Наставно-научниот совет на седницата одржана на    06.06.2023 година ја донесе следната 





          ОДЛУКА

        ЗА РАСПОРЕД НА РАБОТНИ ЗАДАЧИ ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА


        
Во учебната 2023/2024 година наставата (предавања, испити, вежби, семинари) во вториот циклус на студии ќе се изведува според следниот распоред на работни задачи на наставниците и асистентите:



СТУДИСКИ ПРОГРАМИ ОД 2023/24 ГОДИНА
 



            ПРАВНИ СТУДИИ     


	
	Предмет
	Настава
	Кредити
	Наставник

Асистент
	Часови


	Семестар

	
	cc
	
	
	
	
	

	
	Едногодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Управно процесно право 
	5
	8
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	37,5
37,5


	1

	2
	Управно судство 
	5
	8
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	37,5
37,5
	1

	3
	Компаративна управа 
	5
	8
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	37,5

37,5
	1

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Службенички систем
	4
	6
	Д-р И. Шумановска

Спасовска

М-р К. Битраков
	37,5

37,5
	1

	2
	Административно право-применета програма
	4
	6
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	37,5

37,5
	1

	3
	Антикорупциско право
	4
	6
	Д-р Г. Лажетиќ

Д-р А. Павловска

Данева

Д-р Д. Илиќ Димоски
М-р К. Битраков
	19
19

18,5

18,5
	1

	4
	Одговорност на јавна администрација
	4
	6
	Д-р И. Шумановска

Спасовска

М-р К. Битраков
	26,5
26
	1

	5
	Управни договори
	4
	6
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	26,5
26
	1

	6
	Теорија на организација
	4
	6
	Д-р Д. Гоцевски
М-р К. Битраков
	26,5
26
	1

	7
	Еколошко право
	4
	6
	Д-р А. Павловска

Данева

Д-р И. Шумановска

Спасовска
Д-р Д. Гоцевски

М-р К. Битртаков
	13,5
13

13

13
	1

	8
	Право на слободен пристап до информации од јавен карактер
	4
	6
	Д-р И. Шумановска

Спасовска

М-р К. Битраков
	26,5
26
	1

	9
	Етика и интегритет во јавниот сектор
	4
	6
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	26,5
26
	1

	10
	Административни процедури
	4
	6
	Д-р И. Шумановска

Спасовска

М-р К. Битраков
	26,5
26
	1

	11
	Право и јавно здравство
	4
	6
	Д-р А. Павловска

Данева

Д-р А. Деаноска Трендафилова

Д-р И. Шумановска

Спасовска

М-р К. Битраков
	13,5
13

13

13


	1

	12
	Комуникации во невладиниот сектор
	4
	6
	Д-р Н. Марковиќ
Д-р Д. Гоцевски

М-р К. Битраков
	17,5
17,5

17,5
	1

	
	Изработка на магистерски труд
	
	30
	
	
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Двегодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Управно процесно право 
	5
	8
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	37,5

37,5
	1

	2
	Управно судство 
	5
	8
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	37,5

37,5
	1

	3
	Службенички систем 
	5
	8
	Д-р И. Шумановска

Спасовска
М-р К. Битраков
	37,5

37,5
	1

	4
	Изборен предмет
	4
	6
	
	
	1

	5
	Административно право-применета програма 
	5
	8
	Д-р А. Павловска Данева
	75
	2

	6
	Антикорупциско право 
	5
	8
	Д-р Г. Лажетиќ

Д-р А. Павловска

Данева

Д-р Д. Илиќ Димоски

М-р К. Битраков
	19
19
18,5

18,5
	2

	7
	Компаративна управа
	5
	8
	Д-р Д. Гоцевски
М-р К. Битраков
	37,5
37,5
	2

	8
	Изборен предмет
	4
	6
	
	
	2

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Одговорност на јавна администрација
	4
	6
	Д-р И. Шумановска

Спасовска

М-р К. Битраков
	26,5

26
	1,2 или 3

	2
	Управни договори 
	4
	6
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	26,5
26
	1,2 или 3

	3
	Теории за организација 
	4
	6
	Д-р Д. Гоцевски

М-р К. Битраков


	26,5
26
	1,2 или 3

	4
	Еколошко право
	4
	6
	Д-р А. Павловска

Данева

Д-р И. Шумановска

Спасовска

Д-р Д. Гоцевски

М-р К. Битртаков
	13,5

13

13

13
	1,2 или 3

	5
	Право на слободен пристап до информации од јавен карактер
	4
	6
	Д-р И. Шумановска

Спасовска

М-р К. Битраков
	26,5
26
	1,2 или 3

	6
	Етика и интегритет во јавниот сектор
	4
	6
	Д-р А. Павловска

Данева

М-р К. Битраков
	26,5
26
	1,2 или 3

	7
	Административни процедури
	4
	6
	Д-р И. Шумановска

Спасовска

М-р К. Битраков 
	26,5
26
	1,2 или 3

	8
	Право и јавно здравство
	4
	6
	Д-р А. Павловска

Данева

Д-р А. Деаноска Трендафилова

Д-р И. Шумановска

Спасовска

М-р К. Битраков
	13,5

13

13

13


	1,2 или 3

	9
	Комуникации во невладиниот сектор
	4
	6
	Д-р Н. Марковиќ

Д-р Д. Гоцевски

М-р К. Битраков
	17,5
17,5

17,5
	1,2 или 3

	
	Изработка на магистерски труд
	
	30
	
	
	4

	
	
	
	
	
	
	

	
	НАСОКА

ГРАЃАНСКО ПРАВО 


	
	
	
	
	

	
	Едногодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Стварно право
	3,5
	6
	Д-р Т. Пржеска

М-р Т. Лалевска
	26,5

26
	1

	2
	Договорно право
	3,5
	6
	Д-р Ј.Дабовиќ

Анастасовска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева


	17,5

17,5

17,5


	1

	3
	Современи наследноправни системи
	3,5
	6
	Д-р Д.Мицковиќ

Д-р А.Ристов

Д-р Е. Игновска
	17,5

17,5

17,5


	1

	4
	Парнично право
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р.М.

Ракочевиќ

М-р Т. Мицевска
	17,5

17,5

17,5


	1

	5
	Вонпарнично и извршно право
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р.М.

Ракочевиќ

М-р Т. Мицевска
	17,5

17,5

17,5


	1

	
	Граѓанско право-применета програма
	3,5
	6
	Д-р Ј.Дабовиќ Анастасовска

Д-р Д.Мицковиќ

Д-р Т.Пржеска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева

Д-р А. Ристов

Д-р Е.Игновска

М-р Т. Лалевска
	5.5

5

14

4

4

4

4

       12
	1

	
	Опциони предмети
	
	
	
	
	

	1
	Отштетно право
	3,5
	6
	Д-р Ј. Дабовиќ

Анастасовска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева


	17,5

17,5

17,5
	1

	2
	Право на

интелектуална сопственост
	3,5
	6
	Д-р Ј. Дабовиќ

Анастасовска

Д-р Н. Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева
	17,5

17,5

17,5
	1

	3
	Земјоделско право
	3,5
	6
	Д-р Т.Пржеска

М-р Т. Лалевска


	26,5

26


	1

	4
	Лично право
	3,5
	6
	Д-р Т.Пржеска

М-р Т. Лалевска


	26,5

26
	1

	5
	Земјишно-книжно право
	3,5
	6
	Д-р Т.Пржеска

М-р Т. Лалевска


	26,5

26
	1

	6
	Потрошувачко право
	3,5
	6
	Д-р Ј.Дабовиќ Анастасовска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева
	17.5

17.5

17.5
	1

	7
	Конкурентско право 
	3,5
	6
	Д-р Ј.Дабовиќ Анастасовска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева
	17.5

17.5

17.5
	1

	8
	Интернет право
	3,5
	6
	Д-р Ј.Дабовиќ Анастасовска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева
	17.5

17.5

17.5
	1

	9
	Договори на автономната трговска практика
	3,5
	6
	Д-р Ј.Дабовиќ Анастасовска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева
	17.5

17.5

17.5
	1

	10
	Арбитражно право
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р.М.

Ракочевиќ

М-р Т. Мицевска
	17,5

17,5

17,5
	1

	11
	Алтернативно решавање на спорови
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р.М.

Ракочевиќ

М-р Т. Мицевска

	17,5

17,5

17,5
	1

	12
	Нотарско право
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р.М.

Ракочевиќ

М-р Т. Мицевска 
	17,5

17,5

17,5
	1

	13
	Стечајна постапка
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р.М.

Ракочевиќ

М-р Т. Мицевска 
	17,5

17,5

17,5
	1

	14
	Граѓанско процесно право на ЕУ
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р.М.

Ракочевиќ

М-р Т. Мицевска 
	17,5

17,5

17,5
	1

	15
	Репродуктивни технологии и право
	3,5
	6
	Д-р Д. Мицковиќ

Д-р А. Ристов

Д-р Е. Игновска


	17,5

17,5

17,5


	1

	16
	Социологија на семејството
	3,5
	6
	Д-р Д. Мицковиќ

Д-р А. Ристов


	26,5

26
	1

	17
	Право на културно наследство
	3,5
	6
	Д-р Т.Пржеска

М-р Т. Лалевска


	26,5

26
	1

	18
	Компаративно граѓанско право
	3,5
	6
	Д-р Т.Пржеска

М-р Т. Лалевска


	26,5

26
	1

	19
	Институти на општиот дел на граѓанското право
	3,5
	6
	Д-р Т.Пржеска

М-р Т. Лалевска


	26,5

26
	1

	20
	Институти на семејното право
	3,5
	6
	Д-р Д. Мицковиќ

Д-р А. Ристов


	26,5

26
	1

	21
	Биоетика и право
	3,5
	6
	Д-р Е. Игновска
	52,5


	1

	22
	Семејно право и човекови права
	3,5џ
	6
	Д-р Е. Игновска
	52,5

26
	1

	23
	Планирање на наследството
	3,5
	6
	Д-р Д. Мицковиќ

Д-р А. Ристов


	26,5

26
	1

	24
	Права на детето
	3,5
	6
	Д-р Д. Мицковиќ

Д-р А. Ристов


	26,5

26
	1

	25
	Правни лица
	3,5
	6
	Д-р А. Ристов


	52,5
	1

	26
	Семејното право во европските земји
	3,5
	6
	Д-р Д. Мицковиќ

Д-р А. Ристов


	26,5

26
	1

	
	Изработка на магистерски труд
	
	30
	
	
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	Двегодишни студии

	
	
	
	
	

	1
	Стварно право
	5
	8
	Д-р Т. Пржеска

М-р Т. Лалевска
	37,5

37,5
	1

	2
	Договорно право
	5
	8
	Д-р Ј.Дабовиќ

Анастасовска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева
	25

25

25


	1

	3
	Современи наследноправни системи
	5
	8
	Д-р Д. Мицковиќ

Д-р А. Ристов

Д-р Е. Игновска
	25

25

25
	1

	4
	Парнично право
	5
	8
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р.М.

Ракочевиќ

М-р Т. Мицевска
	25

25

25
	1

	5
	Вонпарнично и извршно право
	5
	8
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р М.

Ракочевиќ

М-р Т. Мицевска
	25

25

25
	1

	
	МОДУЛ А

Граѓанско материјално право
	
	
	
	
	

	
	Задолжителен предмет
	
	
	
	
	

	1
	Граѓанско право –применета програма
	5
	8
	Д-р Ј. Дабовиќ

Анастасовска

Д-р Д.Мицковиќ

Д-р Т.Пржеска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева

Д-р А. Ристов

Д-р Е. Игновска

М-р Т.Лалевска
	7

7
19
6
6
6
6
18

	2

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Отштетно право
	3,5
	6
	Д-р Ј. Дабовиќ

Анастасовска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева
	17,5

17,5

17,5
	2

	2
	Право на интелектуална сопственост
	3,5
	6
	Д-р Ј. Дабовиќ

Анастасовска

Д-р Н. Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева


	17,5

17,5

17,5
	2

	3
	Земјоделско право
	3,5
	6
	Д-р Т.Пржеска

М-р Т. Лалевска


	26,5

26


	2

	4
	Лично право
	3,5
	6
	Д-р Т.Пржеска

М-р Т. Лалевска


	26,5

26
	2

	5
	Земјишно-книжно право
	3,5
	6
	Д-р Т.Пржеска

М-р Т. Лалевска
	26,5

26
	2

	
	МОДУЛ Б

Граѓанско процесно право
	
	
	
	
	

	
	Задолжителен предмет
	
	
	
	
	

	1
	Граѓанско право –применета програма
	5
	8
	Д-р Ј. Дабовиќ

Анастасовска

Д-р Д.Мицковиќ

Д-р Т.Пржеска

Д-р Н.Гавриловиќ

Д-р Н. Здравева

Д-р А. Ристов

Д-р Е. Игновска

М-р Т. Лалевска


	7

7

19

6

6

6

6

18


	2

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Стечајна постапка
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р М.Ракочевиќ

М-р. Т. Мицевска
	17,5

17,5

17,5
	2

	2
	Нотарско право
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р М.Ракочевиќ

М-р. Т. Мицевска
	17,5

17,5

17,5
	2

	3
	Граѓанско процесно право на ЕУ
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р М.Ракочевиќ

М-р. Т. Мицевска
	17,5

17,5

17,5

	2

	4
	Алтернативно решавање на спорови
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р М.Ракочевиќ

М-р. Т. Мицевска
	17,5

17,5

17,5
	2

	5
	Арбитражно право
	3,5
	6
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р М.Ракочевиќ

М-р. Т. Мицевска
	17,5

17,5

17,5
	2

	
	НАСОКА ДЕЛОВНО ПРАВО
	
	
	
	
	

	
	Едногодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Трговско право – применета програма

(Модул – А)
	3,5
	6
	Д-р Г.Коевски

Д-р Д.Гелев

Д-р Д. Спасевски
	26,5

13

13
	1

	2
	Трудово право – применета програма

(Модул – Б)
	3,5
	6
	Д-р Л. Јовевски

Д-р А. Ристовски


	26,5

26
	1

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1 
	Енергетско право
	3,5
	6
	Д-р Д. Гелев

М-р К. Жатева
	26,5

26
	1

	2
	Медиумско право
	3,5
	6
	Д-р Д. Гелев

М-р К. Жатева
	26,5

26
	1

	3
	Медицинско право
	3,5
	6
	Д-р Д. Гелев

М-р К. Жатева
	26,5

26
	1

	4
	Осигурување
	3,5
	6
	Д-р Д. Гелев

Д-р Б. Петревска
	26,5

26
	1

	5
	Банки, берзи и инвестициони фондови

	3,5
	6
	Д-р Д. Гелев

Д-р Б. Петревска
	26,5

26
	1

	6
	Право на системи за порамнување и извршување на трговските трансакции (клиринг и салдирање)
	3,5
	6
	Д-р Д. Гелев

Д-р Б. Петревска
	26,5

26
	1

	7
	Право на асоцијации (здруженија) и фондации
	3,5
	6
	Д-р А. Климовски
	52,5
	1

	8
	Претпријатие
	3,5
	6
	Д-р Д. Гелев

Д-р Б. Петревска
	26,5

26
	1

	9
	Номотехника
	3,5
	6
	Д-р  А. Климовски


	52,5
	1

	10
	Право на игрите на среќа
	3,5
	6
	Д-р А. Климовски
	52,5
	1

	11
	Право на јавни набавки
	3,5
	6
	Д-р А. Климовски
	52,5
	1

	12
	Флексибилност и сигурност на пазар на труд
	3,5
	6
	Д-р А. Ристовски
	52,5
	1

	13
	Индустриски односи
	3,5
	6
	Д-р Л. Јовевски

Д-р А. Ристовски
	26,5

26
	1

	14
	Анти-дискриминациско право
	3,5
	6
	Д-р А. Ристовски
	52,5
	1

	15
	Синдикално право
	3,5
	6
	Д-р Л. Јовевски
	52,5
	1

	16
	Право на безбедност и здравје при работа
	3,5
	6
	Д-р Л. Јовевски
	52,5
	1

	17
	Транспортно и сообраќајно право
	3,5
	6
	Д-р Г. Коевски
	52,5
	1

	18
	Право на меѓународна трговска продажба
	3,5
	6
	Д-р Д. Спасевски
	52,5
	1

	19
	Право на електронска трговија
	3,5
	6
	Д-р Г. Коевски
	52,5
	1

	20
	Туристичко право
	3,5
	6
	Д-р Д. Спасевски
	52,5
	1

	21
	Право на внатрешна пловидба
	3,5
	6
	Д-р Д. Спасевски
	52,5
	1

	22
	Инвестиционо право
	3,5
	6
	Д-р Г. Коевски

Д-р Т. Дескоски

Д-р В. Доковски
	26,5

13

13
	1

	
	Изработка на магистерски труд
	
	30
	
	
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	Двегодишни студии

	
	
	
	
	

	1
	Право на хартии од вредност
	3,5
	6
	Д-р Д.Гелев
	52,5
	1

	2
	Стечај и стечајна постапка
	5
	8
	Д-р Д.Гелев

Д-р Г.Коевски

Д-р Д. Спасевски

Д-р Т. Зороска Камиловска

Д-р

М. Ракочевиќ
	25

12,5

37,5

12,5

12,5
	1

	3
	Право на

интелектуална сопственост
	5
	8
	 Д-р Ј.Дабовиќ

Анастасовска

Д-р Н. Здравева


	75
	1

	4
	Арбитражно право
	5
	8
	Д-р Т.Зороска

Камиловска

Д-р

М. Ракочевиќ
	37,5

37,5
	1

	
	МОДУЛ А

Деловно право

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Основи на маркетинг
	5
	8
	Д-р В. Узунов

Д-р Б. Петревска
	37,5

37,5
	2

	2
	Трговско право – применета програма
	5
	8
	Д-р Г.Коевски

Д-р Д.Гелев

Д-р Д. Спасевски
	19,5

37,5

18
	2


	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Корпоративно управување
	4
	7
	Д-р А. Климовски
	60
	2

	2
	Меѓународно трговско право
	4
	7
	Д-р Г. Коевски

Д-р Д. Спасевски
	30

30
	2

	3
	Деловно окружување на Република С.Македонија
	4
	7
	Д-р В. Узунов

Д-р Б. Петревска
	30

30
	2

	4
	Право на осигурување и обезбедување трансакции
	4
	7
	Д-р Т. Зороска Камиловска

Д-р Н. Здравева

Д-р Т. Пржеска

Д-р Н. Гавриловиќ

Д-р М. Ракочевиќ
	12

12

12

12

12
	2

	5
	Економско казнено право
	4
	7
	Д-р Н. Тупанчески
	60
	2

	6
	Деловни финансии
	4
	7
	Д-р А. Стојков

Д-р К. Шапкова Коцевска
	30

30
	2

	7
	Право на конкуренција на Европската Унија
	4
	7
	Д-р Г. Коевски

Д-р Ј. Дабовиќ Анастасовска

Д-р Н. Гавриловиќ

Д-р Д. Спасевски
	15

15

15

15
	2

	8
	Транспортно и сообраќајно право
	4
	7
	Д-р Г. Коевски

Д-р Д. Спасевски
	30

30
	2

	9
	Медиумско право
	4
	7
	Д-р Д. Гелев

М-р К. Жатева
	30

30
	2

	10
	Медицинско право
	4
	7
	Д-р Д. Гелев

М-р К. Жатева
	30

30
	2

	11
	Право на професионални услуги и професионални организации
	4
	7
	Д-р Д. Гелев
	30
	2

	12
	Меѓународно право на хартии од вредност
	4
	7
	Д-р Д. Гелев

Д-р Б. Петревска
	30

30
	2

	13
	Право на природни монополи и конкурентско право
	4
	7
	Д-р Д. Гелев

Д-р Б. Петревска
	30

30
	2

	14
	Компаниско право на ЕУ
	4
	7
	Д-р А. Климовски
	60
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	МОДУЛ Б

Трудово право

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Основи на маркетинг
	5
	8
	Д-р В. Узунов

Д-р Б. Петревска
	37,5

37,5
	2

	2
	Трудово право – применета програма
	5
	8
	Д-р Л. Јовевски

Д-р А. Ристовски
	37,5

37,5
	2

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Флексибилност и сигурност на пазар на труд
	4
	7
	Д-р А. Ристовски
	60
	2

	2
	Социјално осигурување
	4
	7
	Д-р Л. Јовевски

Д-р А. Ристовски


	30

30
	2

	3
	Социјална политика
	4
	7
	Д-р Л. Јовевски


	60
	2

	4
	Социјална заштита
	4
	7
	Д-р А. Ристовски
	60


	2

	5
	Синдикално право


	4
	7
	Д-р Л. Јовевски


	60
	2

	
	НАСОКА ИСТОРИЈА НА ПРАВОТО
	
	
	
	
	

	
	Едногодишни студии
	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети 
	
	
	
	
	

	1
	Истражувачки методи 
	6
	10
	Д-р М. Докмановиќ
	90
	1

	2
	Историја на европското право
	6
	10
	Д-р М. Гризо
	90
	1

	3
	Големите правни системи 
	6
	10
	Д-р И. Василевска

	90
	1

	
	Изработка на магистерски труд
	
	30
	
	
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	Двегодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Истражувачки методи
	6
	10
	Д-р М. Докмановиќ
	90
	1

	2
	Историја на европското право
	6
	10
	Д-р М. Гризо
	90
	1

	3
	Големите правни системи
	6
	10
	Д-р И. Василевска

	90
	1

	4
	Средновековна Македонија-право, политика и општество до крајот на XIX век
	6
	10
	Д-р И. Василевска

	90
	2

	5
	Македонија во 20. век (држава, право, политика)
	6
	10
	Д-р М. Докмановиќ
	90
	2

	6
	Македонската држава и европските интеграции по 1991 година
	6
	10
	Д-р М. Гризо
	90
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	НАСОКА 

КАЗНЕНО ПРАВО
	
	
	
	
	

	
	Едногодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Казнено право - посебен дел
	5
	7
	Д-р Н.Тупанчески

Д-р А.Деаноска

Трендафилова
	40

20
	1

	2
	Судско право
	5
	7
	Д-р Б.Мисоски

Д-р Д. Илиќ Димоски
	45

15


	1

	3
	Малолетничко казнено право
	5
	7
	Д-р Н.Тупанчески

Д-р Г.Лажетиќ

Д-р Г.Калајџиев

Д-р Б.Мисоски
	15

23
7

15
	1

	4
	Криминологија
	5
	7
	Д-р Г.Лажетиќ

Д-р А.Груевска

Дракулевски


	20

40
	1

	5
	Меѓународно казнено право
	5
	7
	Д-р Н.Тупанчески

Д-р Г.Калајџиев

Д-р Д. Илиќ Димоски


	20

20

20
	1

	6
	Пенологија
	5
	6
	Д-р Г. Лажетиќ

Д-р А. Груевска дракулевски
	13

39
	1

	
	
	
	
	
	
	

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Економско казнено право
	3,5
	6
	Д-р Н.Тупанчески


	52,5

	1

	2
	Казнено материјално право – Применета програма
	3,5
	7
	Д-р Н. Тупанчески

Д-р А. Груевска Дракулевски

Д-р А. Деаноска Трендафилова
	30

20

10
	1

	3
	Казнено процесно право – Применета програма
	3,5
	7
	Д-р Г. Лажетиќ

Д-р Г. Калајџиев

Д-р Б. Мисоски

Д-р Д. Илиќ Димоски
	15

15

15

15


	1

	4
	Компаративно казнено материјално право
	3,5
	6
	Д-р Н. Тупанчески

Д-р А. Деаноска Трендафилова
	26,5
26


	1

	5
	Медицинско казнено право
	3,5
	6
	Д-р Н. Тупанчески

Д-р А. Деаноска Трендафилова
	26,5
26
	1

	6
	Криминалистика
	3,5
	6
	Д-р Г. Лажетиќ

Д-р Г. Калајџиев

Д-р Д. Илиќ Димоски


	17,5
17,5
17,5

	1

	7
	Компаративно казнено процесно право
	3,5
	6
	Д-р Г.Лажетиќ

Д-р Г.Калајџиев

Д-р Б.Мисоски

Д-р Д. Илиќ Димоски
	13

13

13

13
	1

	8
	Посебни казнени постапки
	3,5
	6
	Д-р Г.Лажетиќ

Д-р Г.Калајџиев

Д-р Б.Мисоски

Д-р Д. Илиќ Димоски
	17,5

17,5

9
9

	1

	9
	Правда и внатрешни работи на ЕУ
	3,5
	6
	Д-р Г. Калајџиев

Д-р А. Деаноска Трендафилова


	16

36
	1


	10
	Криминална политика
	3,5
	6
	Д-р Н. Тупанчески

Д-р А. Деаноска Трендафилова


	35

37,5
	1

	11
	Виктимологија
	3,5
	6
	Д-р Г. Лажетиќ

Д-р А. Груевска Дракулевски
	26,5
26
	1

	12
	Социјална патологија
	
	6
	Д-р Г. Лажетиќ

Д-р А. Груевска Дракулевски
	19
34
	1

	13
	Казненото право и биоетиката
	3,5
	6
	Д-р А. Деаноска Трендафилова
	52,5


	1

	14
	Организиран криминал
	3,5
	6
	Д-р Н. Тупанчески

Д-р А. Деаноска Трендафилова


	35

17,5


	1

	15
	Полиција и човекови права
	3,5
	6
	Д-р Г. Калајџиев
	52,5


	1

	16
	Европско казнено право
	3,5
	6
	Д-р Н. Тупанчески

Д-р А. Деаноска Трендафилова


	35

17,5
	1

	
	Изработка на магистерски труд
	
	30
	
	
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	Двегодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Казнено право - посебен дел
	5
	7
	Д-р Н.Тупанчески

Д-р А.Деаноска

Трендафилова
	40

20


	1

	2
	Малолетничко казнено право
	5
	7
	Д-р Н.Тупанчески

Д-р Г.Лажетиќ

Д-р Г.Калајџиев

Д-р Б.Мисоски
	15

23
7

15
	1

	3
	Криминологија
	5
	7
	Д-р Г.Лажетиќ

Д-р А.Груевска

Дракулевски


	20

40
	1

	4
	Меѓународно казнено право
	5
	7
	Д-р Н.Тупанчески

Д-р Г.Калајџиев

Д-р Д. Илиќ Димоски
	20

20

20
	1

	5
	Пенологија
	5
	6
	Д-р Г.Лажетиќ

Д-р А.Груевска

Дракулевски


	13

39
	1

	
	МОДУЛ А

Казнено материјално право
	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Судско право
	5
	7
	Д-р Б.Мисоски

Д-р Д. Илиќ Димоски
	45

15


	2

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Казнено материјално право – применета програма
	3,5
	7
	Д-р Н. Тупанчески

Д-р А. Груевска Дракулевски

Д-р А. Деаноска Трендафилова
	30

20

10


	2

	2
	Економско казнено право
	3,5
	6
	Д-р Н. Тупанчески


	52,5


	2

	3
	Медицинско казнено право
	3,5
	6
	Д-р Н. Тупанчески

Д-р А. Деаноска Трендафилова
	26,5

26
	2

	
	МОДУЛ Б

Казнено процесно право
	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Судско право
	5
	7
	Д-р Б.Мисоски

Д-р Д. Илиќ Димоски
	45

15
	2

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Казнено процесно право – применета програма
	3,5
	7
	Д-р Г. Лажетиќ

Д-р Г. Калајџиев

Д-р Б. Мисоски

Д-р Д. Илиќ Димоски
	15

15

15

15
	2

	2
	Криминалистика
	3,5
	6
	Д-р Г. Лажетиќ

Д-р Г. Калајџиев

Д-р Д. Илиќ Димоски


	17,5
17,5

17,5


	2

	3
	Компаративно казнено процесно право
	3,5
	6
	Д-р Г.Лажетиќ

Д-р Г.Калајџиев

Д-р Б.Мисоски

Д-р Д. Илиќ Димоски
	13

13

13

13


	2

	
	НАСОКА 

ПРАВО НА

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ И ПРАВО НА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА
	
	
	
	
	

	
	Едногодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Вовед во право на индустриска сопственост
	5
	8
	Д-р В. Бучковски

Д-р Г. Наумовски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	25

25

25
	1

	2 
	Вовед во авторско право и сродни права
	4,5
	7
	Д-р В. Бучковски
	60
	1

	3 
	Сајбер безбедонст
	5
	8
	Д-р Д. Рашковски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	37,5

37,5
	1

	4 
	Право на информатичка технологија
	4,5
	7
	Д-р Г. Наумовски

Д-р Д. Рашковски

Д-р Х. Рунчева тасев
	20

20

20
	1

	
	Изработка на магистерски труд
	
	30
	
	
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	Двегодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Вовед во право на индустриска сопственост
	5
	8
	Д-р В. Бучковски

Д-р Г. Наумовски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	25

25

25
	1

	2
	Вовед во авторско право и сродни права
	5
	8
	Д-р В. Бучковски
	75
	1

	3
	Сајбер безбедонст
	5
	8
	Д-р Д. Рашковски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	37,5

37,5
	1

	4
	Право на информатичка технологија
	5
	8
	Д-р Г. Наумовски

Д-р Д. Рашковски

Д-р Х. Рунчева тасев
	25

25

25
	1

	
	
	
	
	
	
	

	
	МОДУЛ А 
ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ
	
	
	
	
	

	1
	Европско право на трговски марки и географски називи
	4,5
	7
	Д-р Г. Наумовски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	30

30
	2

	2
	Европско патентно право


	4,5
	7
	Д-р В. Бучковски

Д-р Г. Наумовски
	30

30
	2

	3
	Права на уметниците-изведувачи
	4,5
	7
	Д-р В. Бучковски
	60
	2

	4
	Индустриски дизајн
	4,5
	7
	Д-р В. Бучковски

Д-р Е. Кранли Бајрам
	30

30
	2

	
	МОДУЛ Б 
ПРАВО НА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА
	
	
	
	
	

	1
	Вештачката интелигенција и правото
	4,5
	7
	Д-р Г. Наумовски

Д-р Д. Рашковски
	30

30
	2

	2
	Дигитална демократија
	4,5
	7
	Д-р Д. Рашковски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	30

30
	2

	3
	Право на електронски игри на среќа
	4,5
	7
	Д-р А. Климовски
	60
	2

	4
	Правна аргументација
	4,5
	7
	Д-р Есин Кранли Бајрам

Д-р М. Апостоловска Степановска
	30

30
	2

	
	НАСОКА

РИМСКО ПРАВО И 

ПРИВАТНО ПРАВНА ТРАДИЦИЈА
	
	
	
	
	

	
	Едногодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Римско и современо компаративно право
	5
	8
	Д-р В. Бучковски
	75
	1

	2
	Историја и извори на римското право
	4,5
	7
	Д-р Г. Наумовски
	67,5
	1

	3
	Теории и институции на римското право
	5
	8
	Д-р Е. Кранли Бајрам
	75
	1

	
	Двегодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Задолжителни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Римско и современо компаративно право
	5
	8
	Д-р В.Бучковски


	75
	1

	2
	Историја и извори на римското право
	4,5
	7
	Д-р Г.Наумовски


	75
	1

	3
	Теории и институции на римското право
	5
	8
	Д-р Е.Кранли Бајрам


	75
	1

	
	Пандектно право
	4,5
	7
	
	
	1

	4
	Латинска правна терминологија
	4,5
	7
	Д-р В.Бучковски


	52,5
	1

	
	МОДУЛ А


	
	
	
	
	

	
	Задолжителен предмет
	
	
	
	
	

	1
	Ius Commune и Common Law
	5
	8
	Д-р В. Бучковски

Д-р Г. Наумовски
	37,5

37,5
	2

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Римско јавно право(ius publicum)
	4,5
	7,5
	Д-р Е.Кранли Бајрам


	52,5
	2/3

	2
	Римска реторика
	4,5
	7,5
	Д-р Г.Наумовски


	52,5
	2/3

	3
	Римско кривично право
	4,5
	7,5
	
	52,5
	2/3

	4
	Византиско право
	4,5
	7,5
	Д-р В.Бучковски


	52,5
	2/3

	5
	Правна реторика
	4,5
	7,5
	Д-р Е.Кранли Бајрам


	52,5
	2/3

	6
	Римско граѓанско право
	4,5
	7,5
	Д-р В.Бучковски


	75
	2/3

	
	МОДУЛ  Б
	
	
	
	
	

	
	Задолжителен предмет
	
	
	
	
	

	1
	Ius Commune и европско приватно право
	5
	8
	Д-р Г. Наумовски

Д-р Е. Кранли Бајрам


	52,5
	2

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Заложно право (историски и современи аспекти)
	4,5
	7,5
	Д-р В.Бучковски


	67,5
	2/3

	2
	Историски аспекти на сопственоста
	4,5
	7,5
	Д-р В. Бучковски
	67,5
	2/3

	3
	Големи правни системи и кодификации
	4,5
	7,5
	Д-р Е. Кранли Бајрам


	67,5
	2/3

	4
	Римско и европско договорно право
	4,5
	7,5
	Д-р Г. Наумовски


	67,5
	2/3

	5
	Римско и компаративно наследно право
	4,5
	7,5
	Д-р Е. Кранли Бајрам


	67,5
	2/3

	6
	Римска реторика
	4,5
	7,5
	Д-р Г. Наумовски


	67,5
	2/3

	7
	Јустинијаново законодавство
	4,5
	7,5
	Д-р В.Бучковски


	67,5
	2/3

	
	Изработка на магистерски труд
	
	30
	
	
	4

	
	
	
	
	
	
	

	
	НАСОКА

УСТАВНО ПРАВО
	
	
	
	
	

	
	Едногодишни студии

	
	
	
	
	

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Уставно право на ЕУ
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева

Јовановска

Д-р Д. Прешова
	34
34
	1

	2
	Конституционализам и човекови права
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска
	34
34
	1

	3
	Уставно судство
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	1

	4
	Локална самоуправа
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица
	22,5

22,5

22,5
	1

	5
	Споредбено уставно право
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	1

	6
	Парламентарно право - применета програма
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Ј. Трајковска Христовска

Д-р А. Спасеновски


	22,5

22,5

22,5
	1

	7
	Човекови права - применета програма
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	1

	8
	Организација на власта
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	1

	9
	Современи политички системи
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Р. Дескоска

Д-р А. Спасеновски


	22,5

22,5

22,5
	1

	10
	Избори и изборни системи
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица


	22,5

22,5

22,5
	1

	11
	Политички партии и интересовни групи
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица


	22,5

22,5

22,5
	1

	12
	Уставно-правна техника
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	1

	13
	Модели на демократија
	4,5
	
	Д-р Р. Дескоска

Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица


	22,5

22,5

22,5
	1

	14
	Теорија и практика на федерализмот
	4,5
	7,5
	Д-р Ј. Трајковска Христовска

Д-р А. Спасеновски


	34
34
	1

	15
	Цивилно општество
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица


	22,5

22,5

22,5
	1

	16
	Малцински права
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Р. Дескоска

Д-р Д. Прешова


	22,5

22,5

22,5
	1

	17
	Уставна историја
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Д. Прешова


	34
34
	1

	18
	Уставно право (применета програма)
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Ј. Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	17,5

17,5

17,5

17,5
	1

	19
	Политички систем (применета програма)
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица
	22,5

22,5

22,5
	1

	20
	Регионализам, автономија и локална самоуправа
	4,5
	7,5
	Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица
	34
34
	1

	21
	Политичка култура
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р М. Кртолица
	34
34
	1

	22
	Нации и национализам
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Д. Прешова
	34
34
	1

	23
	Суверенитет - теорија и практика
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р М. Кртолица


	22,5

22,5

22,5
	1

	24
	Конституционализмот и глобализацијата
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова


	22,5

22,5

22,5
	1

	25
	Право на Совет на Еврoпа
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Д. Прешова
	34
34
	1

	26
	Иновативни истражувачки техники
	4,5
	7,5
	Д-р М. Кртолица


	67,5
	1

	27
	Право и религија 
	4,5
	7,5
	Д-р А. Спасеновски
	67,5


	1

	28
	Транзициона правда и демократска консолидација
	4,5
	7,5
	Д-р М. Кртолица


	67,5
	1

	
	Изработка на магистерски труд
	
	30
	
	
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	Двегодишни студии
	
	
	
	
	

	
	МОДУЛ А 

	
	
	
	
	

	1
	Уставно право на ЕУ
	4,5
	7.5
	Д-р Т. Каракамишева

Јовановска

Д-р Д. Прешова
	34
34
	1

	2
	Конституционализам

и човекови права
	4,5
	7.5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска
	34
34
	1

	3
	Уставно судство
	4,5
	7.5
	Д-р Р. Дескоска
Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5


	1

	4
	Локална самоуправа
	4,5
	7.5
	Д-р Т. Каракамишева

Јовановска

Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица
	22,5

22,5

22,5
	1

	5
	Споредбено уставно право
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Т. Каракамишева Јовановска
Д-р Ј.Трајковска

Христовска


	22,5

22,5

22,5
	2

	6
	Парламентарно право – применета програма
	4,5
	7,5
	Д-р Т.Каракамишева

Јовановска

Д-р 

Ј. 

Трајковска Христовска

Д-р А. Спасеновски


	22,5

22,5

22,5
	2

	
	Изборни предмети Модул А
	
	
	
	
	

	1
	Организација на власта
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	2/3

	2
	Современи политички системи
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Р. Дескоска

Д-р 

А. Спасеновски
	22,5

22,5

22,5
	2/3

	3
	Избори и изборни системи
	4,5
	7,5
	Д-р Т.Каракамишева

Јовановска

Д-р А.Спасеновски

Д-р М. Кртолица
	22,5

22,5

22,5
	2/3

	4
	Политички партии и интересовни групи
	4,5
	7,5
	Д-р Т.Каракамишева

Јовановска

Д-р А.Спасеновски

Д-р М. Кртолица
	22,5

22,5

22,5
	2/3

	6
	Уставно-правна

техника
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	2/3

	
	МОДУЛ Б

	
	
	
	
	

	1
	Уставно право на ЕУ
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Д. Прешова
	34
34
	1

	2
	Конституционализам и човекови права
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска
	34
34
	1

	3
	Уставно судство
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска
Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	1

	4
	Локална самоуправа
	4,5
	7,5
	-р Т. Каракамишева

Јовановска

Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица
	22,5

22,5

22,5
	1

	5
	Споредбено уставно право
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Т. Каракамишева Јовановска
Д-р Ј.Трајковска

Христовска


	22,5

22,5

22,5
	2

	6
	Човекови права (применета програма)
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	2

	
	
	
	
	
	
	

	
	Изборни предмети Модул Б
	
	
	
	
	

	1
	Модели на демократија
	4,5
	7,5
	Д-р Р. Дескоска

Д-р А. Спасеновски

Д-р М. Кртолица
	22,5

22,5

22,5
	2/3

	2
	Теорија и практика на федерализмот
	4,5
	7,5
	Д-р Ј.Трајковска

Христовска

Д-р А. Спасеновски
	34
34
	2/3



	3
	Цивилно општество
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска
Д-р А. Спасеновски
	34
34
	2/3

	4
	Малцински права
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Р. Дескоска

Д-р Д. Прешова
	22,5

22,5

22,5
	2/3

	5
	Уставна историја
	4,5
	7,5
	Д-р Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Д. Прешова
	34
34
	2/3









Д Е К А Н,






Проф.д-р Сашо Георгиевски

� Студентот треба да избере еден изборен предмет со тоа што вкупниот број на кредити во 1-от семестар да изнесува 30 кредити. При изборот на предмет, студентите не смеат да избираат предмет што веќе го слушале или положиле во текот на додипломските студии. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 2-от семестар, со изработка на магистерски труд.


� Студентот има обврска да полага шест задолжителни предмети кои носат по 8 кредити, седум изборни предмети по 6 кредити, со тоа што вкупниот број на кредити во 1-от, 2-от и 3-от семестар да изнесува вкупно 90 кредити. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 4-от семестар, со изработка на магистерски труд.








� Студентот треба да избере еден задолжителен предмет и четири опциони предмети, со тоа што вкупниот број на кредити во 1-от семестар да изнесува 30 кредити. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 2-от семестар, со изработка на магистерски труд.








� Во вториот семестар студентите избираат еден од понудените модули: 


Модул А – Граѓанско материјално право; или 


Модул Б – Граѓанско процесно право. 


Во рамките на избраниот модул, во вториот семестар се изучуваат вкупно четири предмети.


Предметот граѓанско право - применета програма е задолжителен за двата модула, додека од другите предмети во модулот студентот треба да избере уште три предмети. За да се стекне со вкупно 90 кредити, студентот треба да избере уште четири предмети од опционите предмети. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 4-от семестар, со изработка на магистерски труд.








� Во првиот семестар студентите избираат еден од двата понудени модули:


Модул А – деловно право; или


Модул Б – трудово право


Во рамките на избраниот модул се изучуваат вкупно 5 (пет) предмети. Од овие 5 предмети, 1 предмет е задолжителен, додека пак од изборните предмети, студентите треба да изберат уште 4 изборни предмети.


Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 2-от семестар, со изработка на магистерски труд.








� Во вториот семестар студентите избираат еден од двата понудени модули:


Модул А – деловно право или


Модул Б – трудово право


Во рамките на избраниот модул, во вториот семестар од првата година се изучуваат вкупно 4 (четири) предмети. Од овие 4 предмети, 2 предмети се задолжителни предмети за модулот, додека пак од другите изборни предмети во соодветниот модул, студентите треба да изберат уште 2 изборни предмети. Во третиот семестар студентите треба да изберат уште 5 изборни предмети, со што се стекнуваат со вкупно 90 кредити. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 4-от семестар, со изработка на магистерски труд.


� Предметите: Основи на маркетинг и Трговско право – применета програма се задолжителни предмети во Модул А, додека пак од другите изборни предмети во модулот, студентите треба да изберат уште 2 изборни предмети.


� Предметите: Основи на маркетинг и Трудово право – применета програма се задолжителни предмети во Модул Б, додека пак од другите изборни предмети во модулот, студентите треба да изберат уште 2 изборни предмети.


� Работен однос во мирување


� Во третиот семестар студентот треба да избере 2 предмета од листата на изборни предмети за да се стекне со вкупно 90 кредити. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 4-от семестар, со изработка на магистерски труд.


� Работен однос во мирување


� Работен однос во мирување


� Студентот треба да избере минимум еден од задолжителните предмети, а останатите четири предмети се бираат од преостанатие изборни предмети што се полагаат на мастер студиите на насоката - казнено право, со тоа што вкупниот број на кредити во 1-от семестар да изнесува 30 кредити. При изборот на предметите, студентите не смеат да избираат предмети што веќе ги слушале или положиле во текот на додипломските студии. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 2-от семестар, со изработка на магистерски труд.





� Во вториот семестар студентите избираат една од понудените групи на изборни предмети:


Група на изборни предмети А – Казнено материјално право; или


Група на изборни предмети Б – Казнено процесно право 


Во рамките на избраната група на предмети, во вториот семестар се изучуваат вкупно три предмети.


Вкупно во вториот семестар се изучуваат 4 предмети. 


Во вториот семестар студентот треба да избере една од понудените две групи: Група А – Казнено материјално право или Група Б – Казнено процесно право. Во секоја група се изучуваат вкупно 8 изборни предмета. Од листата од 8 предмети за групата изборни предмети, три предмети се изучуваат во летниот – втор семестар, додека останатите пет предмети се изучуваат во зимскиот - третиот сместар.


Студентот кој ја избрал Групата А – Казнено материјално право во летниот – вториот сместар има 1 задолжителен предмет: Судско право и три изборни предмети: Казнено материјално право – применета програма, Економско казнено право и Медицинско казнено право, додека доколку студентот ја избрал Групата Б - Казнено процесно право има 1 задолжителен предмет: Судско право и три изборни: Казнено процесно право – применета програма, Криминалистика и Компаративно казнено процесно право.  


Студентот кој ги избрал изборните предмети од Групата А – Казнено материјално право има уште 5 предмети од избраната група во текот на зимскиот – третиот семестар. 


Студентот кој ги избрал изборните предмети од Групата Б – Казнено процесно право има уште 5 предмети од избраната група во текот на зимскиот – третиот семестар, за да се стекне со вкупно 90 кредити. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 4-от семестар, со изработка на магистерски труд.











� Студентот полага четири задолжителни предмети во првиот семестар. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 2-от семестар, со изработка на магистерски труд.


� Студентот запишан во првиот семестар, потребно е да ги положи сите задолжителни предмети од заедничката листа задолжителни предмети за двата модула во првиот семестар. Во вториот семестар треба да ги положи предметите во соодветниот модул. Со тоа се стекнува со вкупно 60 ЕКТС кредити. 


За третиот семестар се предвидени  4 изборни предмети кои студентот може да ги избере од листата изборни предмети, кои исто така носат вкупно 30 ЕКТС кредити.


Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 4-от семестар, со изработка на магистерски труд.


� Студентот треба да ги положи сите задолжителни предмети од заедничката листа задолжителни предмети за двата модула во првиот семестар како и еден изборен предмет, со тоа што вкупниот број на кредити во 1-от семестар да изнесува 30 кредити. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 2-от семестар, со изработка на магистерски труд.


� Студентот запишан во првиот семестар, потребно е да ги положи сите задолжителни предмети од заедничката листа задолжителни предмети за двата модула во првиот семестар.  Во вториот семестар треба да го положи задолжителниот предмет во соодветниот модул и два изборни предмети.Со тоа се стекнува со вкупно 60 ЕКТС кредити. 


За третиот семестар се предвидени  4 изборни предмети кои студентот може да ги избере од листата изборни предмети од двата модула, за да се стекне со вкупно 90 кредити. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 4-от семестар, со изработка на магистерски труд.








� Студентот запишан на едногодишни студии изборот на предмети може да го направи од било кои од понудената листа на изборни предмети на насоката - уставно право, за да се стекне со вкупно 30 кредити. Останатите 30 кредити студентот ги стекнува во 2-от семестар, со изработка на магистерски труд.


� Во првиот семестар студентите изучуваат 4 задолжителни предмети.


    Во вториот семестар задолжително се изучува предметот Споредбено уставно право. Во овој семестар студентите избираат еден од двата понудени модули. За Модул А задолжитетелeн предмет е Парламентарно право – применета програма. Останатите два изборни предмети за овој модул, студентите ги избираат од листата на петте понудени изборни предмети за Модул A


� Во првиот семестар студентите изучуваат 4 задолжителни предмети.


     Во вториот семестар задолжително се изучува предметот Споредбено уставно право. Во овој семестар студентите избираат еден од двата понудени модули. За Модул Б задолжителeн предмет е Човекови права – применета програма.
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